Calle 16 No. 41-210 Oficina 106

7% ( q :
Edificlo La Compafiia PBX: (57)- (44443448 ( *) e s
e'ﬁ Medaliin - Colombla )

Alcaldia do Medellin

Cuenta canvos

Iﬂr-nnushsh!\-,mut— R
: ~ CLAUSULA ADICIONAL N° 1 ORDEN 6 AL CONTRATO N° 201700267

CONTRATISTA: COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE TRANSPORTE SERTRANS

NIT: - 811.009.708

OBJETO DEL CONTRATO: - . Prestacién de servicio de transporte publico terrestre

' : automotor que requiera la ESU de acuerdo a las

necesidades de sus clientes.

VALOR INICIAL ORDEN 6: $711.000.000

PLAZO; - Hasta agotar recursos sin exceder del veintisiete (27) de
septiembre de 2018 :

CLAUSULA ADICIONAL 1: ) Adicién: $355.500.000

VALOR TOTAL ORDEN : $1.066.500.000

PLAZO FINAL:

Hasta el veintisiete (27) de septiembre de 2018.

La presente constituye la cldusula adicional No. 1 a la orden de servicio 6 al contrato Namero
201700267, cuyo objeto es: “En desarrollo del Acuerdo Marco de la referencia, el Aliado
Proveedor se obliga a prestar los servicios de transporte terrestre automotor especial de pasajeros

- para el Instituto Social de Vivienda y Hébitat de Medellin”, de acuerdo con las siguientes:

CONSIDERACIONES

A. Que el contrato No, 201700267-6 se suscribié el dia catorce (14) de noviembre de (2017) por

un valor de setecientos once millones de pesos M/L ($711.000.000) y un plazo hasta agotar
recursos sin exceder el veintisiete (27) de septiembre de 2018,

B. Que en cumplimlento:de Acuerdo 055 de 2014 (Reglamento de Contratacion de la ESU),
modificado por el acuerdo 077 de 2017, el 08 de junio de 2018, el supervisor del contrato
presenté Justificacién y la recomendacién respectiva que se anexa a esta cldusula adicional
para adiclonar recursos al contrato por la suma de trecientos cincuenta y cinco millones
quinlentos mil pesos. ($355.500.000) y en atenclén a requerimiento de la Secretarfa de

~ Seguridad con radicado 2018003736,

(8} Que Ja presente cldusula adiclonal se suscribe con fundamento en el articulo 39 del
acuerdo 055 de 2014, modificado por el acuerdo 077 de 2017 que establece “todos lag
disposiclones de los contratos, salvo la que estipula el objeto de los mismos, podron adiclonarse |
modificarse mientras el contrato esté vigente”, ¥ e

D. Que la presente cliusula adicional se encuentra amparada en la disponibilidad
2018000395 y compromlso presupuestal 2018000926,

Por lo anterior acuerdan:

e ———————,

-, e i

Bsriagie




-ﬁ

Alcaldfa do Medeliin

PRIMERO: Se modifica el valor del contrato en el sentido de adicionarlo en la suma de treclontos

cincuenta y cinco millones quinientos mil pesos, ($355.500,000) para constitulr un valor total de
mil sesenta y sels millones quinientos mil pesos ($1.066,500,000),

SEGUNDO: El contratista deberd actualiza
- conformidad con la normatividad vigente.

r las garantfas en las proporclones necesarlas de

TERCERO: Al recibo del hresente documento, el CONTRATISTA, contard con méximo dos (2) dias
hdbiles para la suscripci6n y legalizacién del presente documento. !

TERCERO: Las modificaciones que se estipulan en, el presente documento, no constituyen
novacién al contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sldo modificado por el
presente documento, y sus cldusulas permanecerdn indemnes

Para constancia se firma en la ciudad de'Medellin; a los ocho (8) dfas del mes de junio de 2018,

RSN \/QTLL%N\ R ,
DAVID VIERA MEIA ; JHON JAIME PULGARIN ALZATE

Gerente ~ESU-“7, : ' Representante Legal

Revisé:  Guillermo Perafdn Cardona - Profaslonal Universitario, Unidad de Gestién Joridica - %/
Proyecté: Nestor Hugo Zapata — Profeslonal Universitaria, Unidad Estratégica de Serviclos Logistic L

o CAlB16N041-21000ha s
% gdlﬂclo La Compafifa PBX: (57)-(4)4443448
¥ tell - Colombla -

WWW.ESLLEOM.CO




